
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2020

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet
në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Procedure e Hapur(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Blerje materiale rehabilituese për
mirëmbajtjen e rrjetit ekzistues“.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58026-05-13-2020

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 14 162 380(Katermbedhjetemilion e njeqind e
gjashtedhjete e dymije e treqind e tetedhjete)lek pa TVSH

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkise viti 2020

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 13,363,045,4 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 08.06.2020 ora 10.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike
Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:” A BI ESSE”sh.p.k.Adresa: Lagjia Yrshek, Rruga 28
Nentori-Tirane NUIS J61818010 A.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE



FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 30 / 06 / 2020

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:” A BI ESSE”sh.p.k.Adresa: Lagjia Yrshek, Rruga 28 Nentori-Tirane NUIS J61818010 A.
-Proçedura e prokurimit: Procedure e Hapur .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58026-05-13-2020

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:”Blerje materiale rehabilituese për mirëmbajtjen e rrjetit

ekzistues“.

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 14 162 380(Katermbedhjetemilion e njeqind e
gjashtedhjete e dymije e treqind e tetedhjete)lek pa TVSH
Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkise viti 2020.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i realizimit te furnizimit: 10 dite kalendarike.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike nr.28 date 18.05.2020

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 08.06.2020 ora 10.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1.Operatori ekonomik “Ervin Luzi“person fizik me NUIS K71707007Q

Vlera 11,380,000 leke pa tvsh ( Njembedhjetemilion e treqind e tetedhjetemije leke)

2.Operatori ekonomik“ LUAR Bros” sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.Luan Zejnati me

NUIS L 72322004 M

Vlera 11,750,000 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e shtateqind e pesedhjetemije leke)
3.Operatori ekonomik“ VASAA” sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.Aleksandër Vasili me

NUIS J 62903470 T

Vlera 11,782,050 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e shtateqind e tetedhjete e dymije e
pesedhjete leke)
4.Operatori ekonomik“ A BI ESSE” sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z. Raf Pilika me

NUIS J61818010 A

Vlera 13,363,045,4 leke pa tvsh (Trembedhjetemilion e treqind e gjashtedhjete e tremije e dyzet

e pese pike kater leke)

5.Operatori ekonomik“ I T E. GRUP” sh.p.k. me administrator z. Sokol Zotkaj me NUIS K

11323001 H

Vlera 13,646,800 leke pa tvsh (Trembedhjetemilion e gjashteqind e dyzet e gjashtemije e

teteqind leke)

Ka ofertues te skualifikuar.



1-U skualifikuan operatori ekonomik “Ervin Luzi“person fizik per keto arsye:

1-Bilanci i vitit 2019 nuk eshte i certifikuar nga Drejtoria e tatimeve sipas percaktimeve ne

DST,pika 2,kapaciteti ekonomik dhe financiar.

2-Shtoca nr.8 e DST nuk eshte plotesuar me saktesi pasi eshte lene bosh vendi , pa plotesuar

paragrafi I III-te

3-Mungon deklarata sipas pikes 3,kapaciteti teknik se mallrat e ofruar janë në përputhje me

standartet ndërkombëtare përkatëse të dhëna ne specifikimet teknike të mallrave.

4-Nuk keni paraqitur furnizime te ngjashme me objektin e prokurimit

5-Nuk keni paraqitur kataloget e mallit

6-Nuk keni paraqitur oferten teknike

2-U skualifikuan operatori ekonomik “LUAR Bros “sh.p.k” per keto arsye:

1-Kontrata nr.16 prot, date 27.06.2019 lidhur me Bashkinë Sarandë me objekt ‘Blerje material

per ndricim ne Berdenesh dhe Manastir’, rezulton te kete te citura ne nenin 1 objekt të kontrates

‘Blerje kontenieresh per mbeturina’

2-Nuk ka autorizim nga prodhuesi TCI, i cili prodhon zerat 10,11 dhe 13. Shenimi qe TCI eshte

brand i ABB eshte i pavertete dhe operatori nuk ka sjelle asgje per ta vertetuar.

3-Llampat, zeri 34 dhe 35 jane sjelle me specifikime qe kane te shenuar 36 000 ore pune, ku ne

fakt eshte kerkuar me 40 000 ore pune.

4-Llampa LED 16W, zeri 36, nuk pershtatet per perdorimin tone pasi eshte kerkuar sipas

specifikimeve teknike diametri 45mm dhe specifikimet jane sjelle me diameter 120mm, disa

here me te madh se kerkesa, gje qe sjell mospershtatjen e ketyre llampave per ndricuesit

dekorativ te Bashkise Shkoder.

3-U skualifikuan operatori ekonomik “Vasaa “sh.p.k per keto arsye:

1-Vertetimi per realizim kontrate nr.565, date 04.10.2019, lëshuar nga Bashkia Fier per kontraten

me objekt:”Blerje materiale eektrike dhe aksesor te ndryshem per ndricimin publik ne territorin e

Bashkisë Fier ‘, rezulton te jete nenshkruar nga drejtor I ndermmarjjes shërbimeve publike , dhe

jo nga titullari i autoritetit kontraktor, nderkohe që kontrata rezulton të jetë neshkruar nga

titullari i autoritetit kontraktor

2-Mungojne dokumentat teknike per produktin: Nr. 28 - NA2XY 4 x 16 mm2 0.6/1KV

3-Automatet sipas skedes tenike jane me 8000 cikle elektrike, ndersa eshte kerkuar me 10000

cikle elektrike. (Nr. 1-9 )

4-Llampa LED E27, 30Ë, 3000K, llampa qe eshte percaktuar ne skede teknike ka 2410 lm

ndersa sipas specifikime eshte kerkuar 3300 lm2 (Nr. 12)

5-Pavarsisht se ne skeden teknike te sjelle nga operatori, paraqitet kablli me marken VATAN dhe

emertimin FG7OR, realisht ne faqen zyrtare te prodhuesit VATAN, (me karakteristika te

ngjashme por jashte normave te kerkuara) kablli eshte emertuar NVV ose YVV(Nr. 19-25&27)

6-Llampa LED 16Ë, E27, 3000K, nga operatori eshte sjelle skeda teknike me 15Ë dhe 1300 lm,

kur ne fakt eshte kerkuar me 1500 lm, 13% ndricim me pak. (Nr. 36)



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë”A BI ESSE” sh.p.k.

perfaqësuar nga administratori z. Raf Pilika me NUIS J61818010 A.Adresa: Lagjia Yrshek,

Rruga 28 Nentori-Tirane se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 13,363,045,4

leke pa tvsh (Trembedhjetemilion e treqind e gjashtedhjete e tremije e dyzet e pese pike kater

leke) është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 22.06.2020.

Ankesa.Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


